Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação para  aumento do número de ônibus da linha A806 (Monte hebrom e terminal

Canaã).

JUSTIFICATIVA

Atualmente, temos observado um crescimento significativo na demanda por transporte

coletivo nessa rota. Este aumento da demanda tem causado inconvenientes e desconforto para

os usuários, que enfrentam ônibus lotados, atrasos e dificuldades para acessar o transporte

público  de  forma  eficiente.  Ao  aumentar  o  número  dos  ônibus  estaremos  atendendo  às

necessidades imediatas dos usuários. Diante do exposto, requeremos que sejam tomadas as

medidas necessárias para aumentar o número de ônibus da linha A806.

Câmara Municipal de Uberlândia, 27 de maio de 2024.

AMANDA GONDIM

Vereadora - PSB

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

A
m

a
n
d
a
 G

o
n
d
im

.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 M

1
7
0
5
2
4
9
0
4
1
/9

6
8
7
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 99622/2024

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente